Matões do Norte - MA

REQUERIMENTO Nº026/2023

Aos Exmos. Senhor Presidente

José Wallas Lisboa Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Matões do Norte – MA

               A Vereadora abaixo assinado, vem na forma regimental da Lei, requerer de

Vossas Excelências, que depois de tramitado e aprovado pelo plenário desta casa

Legislativa, este seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Matões do Norte – Ma, Sr.

Solimar Alves de Oliveira, o seguinte Requerimento.

               Solicitamos ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Matões do Norte,

Solimar Alves de Oliveira junto a secretaria de infraestrutura serviços de terraplanagem

e construção de bueiros do bairro Parque Nacional II.

Justificativa

               A necessidade de serviços de terraplanagem no Parque Nacional dois com

objetivo de melhorar o trânsito de pedestres e veículos naquela região, assim já fazendo

um processo preventivo já que no inverno as ruas ficam inundadas com frequência,

impossibilitando assim o tráfego de pedestres e Veículos.

                  Contamos com uma boa apreciação desta casa para com esse requerimento,

agradeço e reitero votos de estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Matões do Norte - MA, Estado do Maranhão,

em 06 de outubro de 2023.

___________________________________________________

Eliane Cristina Leite dos Santos

Vereadora